

Tsingtau den 6 maj 1928.

N: 85.

~~Smk. 29/5  
N: 85 28/6~~

Hej lilla Du!

Ar letsen över att jag ej har ditt brev här, så jag kan besvara det ordentligt.

Jag har nu "flytt" till Tsingtau. Kom hit för tre dagar sedan. Det är nog rätt så allvarligt med oroligheterna här i Shantung just nu. De kommer allt närmare och närmare oss.

Di Oscar Roy och jag tammade Kiaochow var allt lugnt, endast en del trupper som for igenom de kanna vana stäcka men i Kiaochow tillintills har de uppfäst sig mycket bra men de har förstås blivit utmattade med gengar. Den här gängen fingr varje soldat \$ 10.00 för att de ej skulle röra eller braka, och de fortsatte snällt sin väg.

Varför vi rekte in var därför att dok-  
torer ville att jag skulle komma in  
i beryan på maj och tågen beryade nu  
att braka så det gick ej mer än att  
tag på dagen till Tsingtau och i nor-



måla fad går det fyra. Vi blev lite  
ärsleja för att tillfredställe helt skul-  
le anklippas så vi tyckte det var bäst ge  
sig iväg.

Jag var hos doktorn och han undersökte  
mig mycket nog och ville att jag skulle  
komma igen i början på juni. Han ville  
ej här talas om att jag skulle återvända  
till Skaschow nu då det var så visst  
med tigen m. m. Han sade att alla kvinnor  
bör lämna landet och i allsynnerhet jag  
i den ställning jag nu är i. Flera av mis-  
sionärerna har varit lite oroliga för mig  
och tyckte att det var bäst jag reste in  
till Singtau och nu är jag här.

Oscar reste tillbaka till Skaschow  
i dag för utskattet han måste i morgon  
och ett par dagar efter det ser han  
till bevakning om det går. Det är väl-  
digt tråkigt, dånligt och oroligt för  
mig att han skall ge sig iväg men  
vår inte sigre och Matilda har läm-  
nat som är kvinnor så kan ju ej  
Oscar resa från dem. Matilda tycker  
ej att hon kan lämna barnhemmet men  
hos finns det risk för det bara hon själv  
vill men bevakningsfallet är lite svår  
i en del fall. Jag bör gå bestle Sam



gärte en hel del andra missionärer från  
andra samfund och de anser det som en  
galenskap att Oscar reser tillbaka. Det  
är förfärligt svårt för Oscar, vilket han än  
gör så plå han kritiserad.

Det sägs att 8 (åtta) utlämmingar har  
blivit dödade i Tsunan, däribland 3 ameri-  
kaner en missionär, men det går så  
ohyggligt många rykten så man vet ej  
vad man skall tro, men rusligt är det  
just nu. Svenska konsulen struntar visst  
riktigt i oss han har ej alls hört efter  
hur vi har det. Amerikanska konsulen  
har sent samma tre brev om att han skall  
lämna Kavoni och resa till kusten. Då  
första brevet kom låg han på sjukhuset  
här i Tsingtau i dyftare och de hade sent  
ett bud med brevet men de äkte om  
varandra på vägen för samma hade just  
fått lämna sjukhuset och rest hem.

Tsunan hon fick ganska färdigt hann  
hon få tre brev till och nu är hon i  
Tsingtau och har varit här i 14 dagar. Hon  
bor på ett annat Pensionat. När reste  
in till Tsingtau på samma gång som  
samma hon hade ont i sitt ben och hon  
kom in på sjukhuset med latsamma.  
Hon har legat här en vecka och doktorn



säger att det onka i benet kom ifrån  
blintarmen den är inflammerad och på  
tisdag skall hon opereras. Det här året  
bryder visst riktigt galeit. Först kom Davis  
in på sjukhuset sedan Larina och nu Nina.  
Första dagen lynda och sedan kom till  
Peking skickar det ett brev vilket vi får  
efter några dagar men sedan har vi inget  
hört och det är fjorton dagar sedan de  
reste. Med till kunna de ej komma hem  
utan de måste ta båt från Tientsin, det  
kommer en båt därifrån i missionen och  
jag hoppas de är med den. Skall försöka  
få reda på när den kommer och gå med  
och möta dem.

Den undan vad jag gör för missionsar-  
bete. Tycker jag har skrivit till alla möj-  
liga om det och tar för givet att jag gjort  
det hem också och det har jag sökt  
gjort. Just nu gör jag ingenting, men då  
jag var i Kaomi hade jag hand om sängen  
i flickskolan söndagsskolan på söndag vil-  
ket jag fick hålla på och förbereda mig på  
hela veckan. Så hade jag hand om bibel-  
kvinnornas ordnade deras arbete märkte  
ut dem till olika platser. Tre bibealkvin-  
nor hade jag kom på stationen och så  
fort tillfälle gavs om jag med dem ute



på husbesök. Så hjälper jag Oscar med  
räkenskaper och lite av varje, så nog har  
jag haft att göra.

Min lilla Skatt har just sovrat och  
jag känner behov av att få göra det sam-  
ma.

Så skall få se om det ej blir tvillingar  
den här gången. 11112222

Godnatt hälsa alla så hjärtligt. En  
sak som jag hundratals gånger tänkt säga  
om är blary Gustavsson gift?

Din

Kerella

P.S.

Förlit blyetspennan förtäringsteman  
gjorde jag i Kiaschov.

D.S.

Den 9.

Gerda och Regner har nu lyckligt avlämt  
från Peking med båt. De måste resa ända upp till  
Saien så de har varit länge på väg. Alla kvinn-  
liga missionärer i Kiaschov samt Keisärlighet kom-  
mo hit till Tsingtau i går natt kl. 12. Det är ännu  
konst men flickskolans elever har blivit hälsade  
de på orden av Mandarin. Oscar har varit ett tele-  
gram till Leuchow och sagt dem att Mandarin



och vårt Ultskott råder dem att lämna Chushen  
fortast möjligt och om de vilja att Oscar skulle  
komma och hämta dem skulle de telegrafera.  
De åtta utlämningsen jag nämnde i början av  
brevet skulle vara dödade av osamt som  
väl är.

Nu har Japan förklarast krig med Kina så  
det blir väl viktigt rikligt här. C. G. Lundin  
har sändt ett telegram till oss och frågat hur  
läget är just nu. Vi har svarat att vi ännu  
befinner oss på stationerna, men att en  
del av missionärerna varskierat. Ja så är  
det just nu. Vilde vänta sända iväg brevet  
för att se hur det ~~g~~ blev. Har ej fått  
post på tre veckor!

S. S.